1. idus iulii: 15 de juliol. 

2. anno XXII rennante Leutario regí: Lotari començà el seu regnat, segons sabem, 
el novembre de 954. Sumant vint-i-u, tenim que el novembre del 975 entrava 
el vint-i-dosè any de regnat, que s'acabaria el novembre del 976. Així, la data 
del document és: 15 de juliol de 976. 
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Document núm. 4 

In nomine Domini. Ego Borrellus, gratia Dei comes et marchio. Certum quidem 
manifestum est enim quia sic placuit animis meis et placet, nullus quoque ingentis 
imperio nec suadentis ingenio sed propria et expontanea michi hoc elegit bona 
voíuntas ut donaré fecissem sicut et dono. Dono deo et Beato Petro apostolo cuius 
baselicafundata est sede Vico. Ibidem dono terra mea propria culta vel erma, cum 
ipso castro que dicunt Touos, qui advenit per aprisione parentorum meorum et est • 
hec omnia in comitatu Minorisa, in termino de castro Montebui. Qui affrontat: a 
parte orientis in termino Montebui, et de meridie similiter in castro Montebui vel 
in ipsa Rocheta, ab occiduo in terra erma vel in ipso orto que dicunt ad ipsa Godda, 
a parte vero circi affrontat in termino de Clariana vel de ipsa lorba. Et quantum in 
istas affrontaciones includunt sic dono a Domino Deo et Beato Petro apostolo qui 
est fundatus in sede Vico, cum exiis et regresiis earum totum ab integrum vel in 
mano domno Atone episcopo atque successoribus illorum, propter Deum et 
remedium anime mee, ut Deus omnipotens propicius sit in peccatis meis. Quod si 
ego donator aut ullusque homo qui contra hanc donatione aususfuerit inquietaré 
ira Dei incurrat et omnes maledictiones veteres vel novas súper illum veniat et cum 
luda Scharioth particebs efficiat, et ipsum alaudem cum ipsum castrum ad eadem 
domo in quadruplum sine mora restituí faciat, et hec donatio firmis et stabilis 
permaneat modo vel omnique tempore. 

Facta scriptura donationis Ull kalendas iunii, anno VI regnante Leutario rege. 
+Sig+num Borrellus comes, qui hanc donatione feci et firmaré rogavi. Sig+num 
Ansulpho. Sig+num Giscafredus. Sig+num Trasoarius. Vvilielmus levita sss. 
Arnallus levita. Aldabertus levita sss. Vvilielmus levita et caputscole +. Guifredus 
levita qui et iudex sss. Riculfus archilevita sss. 
Raimundus sacerdos, qui hoc fideliter transtulit 11 kalendas december, anno XL 
regni regis Lodovici iunioris sss. 

JUNYENT, E. Diplomatari de la catedral de Vic. Doc. 328 
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Estructura del document núm. 4 

I. PROTOCOL 

a) invocació 
b) subscripció 
c) adreça 

II. TEXT 

a) notificació 
b) exposició 

c) disposició 

situació 
límits 

d) drets 

In nomine Domini. 
Ego Borreílus, gratia Dei comes et marchio 

Certum quidem manifestum est enim 
quia sic placuit animis meis et placet, nulíus quoque ingentis imperio nec 
suadentis ingenio sedpropria et expontanea micl·ii hoc elegit bona voluntas 5 
ut donaré fecissem sicut et dono 
Dono deo et Beato Petro apostolo cuius baselica fundata est sede Vico. 
Ibidem dono terra mea propria culta vel erma, cum ipso castro que dicunl 
Touos, qui advenit per aprisione parentorum meorum 
el est hec omnia in comitatu Minorisa, in termino de castro MontebuL 10 
Qui affrontat: a parte orientis in termino Montebui, 
et de meridie similiter in castro Montebui vel in ipsa Rocheta, 
ab occiduo in terra erma vel in ipso orto que dicunt ad ipsa Codda, 
a parte vera circi affrontat in termino de Clariana vel de ipsa lorba. 
Et quantum in istas affrontaciones includunt sic dono a Domino Deo 15 
et Beato Petro apostolo qui estfundatus in sede Vico, 
cum exiis et regresiis earum totum ab integrum 
vel in mano domno Atone episcopo atque successoribus illorum, 
propter Deum et remedium anime mee, ut Deus omnipotens propicius sit in 
peccatis meis. 20 

III. ESCATOCOL 

a) imprecatives o Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc donatione ausus 
penals fuerit inquietaré ira Dei incurrat et omnes maledictiones veteres vel navas 

súper illum veniat et cum luda Scharioth particebs efficiat, 
et ipsum alaudem cum ipsum castrum ad eadem domo in quadruplum sine 
mora restituí faciat, et hec donatio firmis et stabilis permaneat modo 25 
vel omnique tempore 

b) redacció Facta scriptura donationis 
c) data //// kalendas iunii, anno VI regnante Leutario rege 
d) signes de convalidació 

contractants +Sig+num Borreílus comes, qui hanc donatione feci et firmaré rogavi. 
Sig+numAnsulpho. Sig+num Giscafredus. Sig+num Trasoarius. 30 
Vvilielmus levita sss. Amallus levita. Aldabertus levita sss. 
Vvilielmus levita et caputscole +. Guifredus levita qui et iudex sss. 
Riculfus archilevita sss. 

notari o escrivà Raimundus sacerdos, qui hoc fideliter transtulit 
II kalendas december, anno XL regni regis Lodovici iunioris sss 35 
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Notes al document núm. 4 

8. L'únic indici que tenim de la colonització d'aquest castrum és aquesta 
terra culta. Observeu que més avall no es parla de cases ni horts, ni 
construccions defensives com passava en el cas de la Roqueta.